
COMUNE DI CAVRIGLIA

COPIA

Provincia di Arezzo

“Medaglia di Bronzo al Valor Militare”

N. 100 DEL 24.04.2019

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: ELEZIONI PARLAMENTO EUROPEO DEL 26 MAGGIO 2019. 
RIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONE SPAZI ALLE LISTE AMMESSE ALLA 
COMPETIZIONE ELETTORALE.

L'anno duemiladiciannove il giorno ventiquattro del mese di aprile alle ore 15:00 
nella sala delle adunanze del Comune, previa osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente legislazione, vennero oggi convocati i componenti della Giunta Comunale.

All'appello risultano:

PresenteDEGL'INNOCENTI O SANNI LEONARDO SINDACO

PresenteBONI FILIPPO VICESINDACO

PresenteBONCI PAOLA ASSESSORE

PresentePATTI CLAUDIA ASSESSORE

PresenteSTAGI THOMAS ASSESSORE

Assiste il Segretario Generale, dott.ssa Antonella Romano, che provvede alla 
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. DEGL'INNOCENTI O SANNI 
LEONARDO, nella sua qualità di  Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto.

Totale Presenti:  5

Totali Assenti:  0



 LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 99 in data
odierna, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale sono stati stabiliti gli spazi
per le affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro che partecipano alla
competizione elettorale per la elezione dei “Membri del Parlamento Europeo spettanti
all’Italia” del 26 maggio 2019 con proprie liste di candidati;

Vista la Legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: "Norme per la disciplina della propaganda
elettorale" e successive modificazioni ed integrazioni, in particolare l'art. 4;

Visto, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n.
147;

Viste le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno e dalla locale Prefettura;

Vista la Circolare 12/EUR del 24/04/2019 con la quale sono state comunicate dalla
Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Arezzo, le liste definitivamente ammesse
dall’Ufficio Centrale Circoscrizionale;

Ritenuto di dover procedere per l'assegnazione di spazi ai fini di propaganda diretta;

Acquisiti i pareri di cui all'art. 49 del T.U delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali
n. 267/2000;

Acquisito il parere di legittimità del Segretario Generale espresso, ai sensi dell'art. 97,
comma 4, lett. d), del D.lgs. n. 267/2000 e giusta decreto del Sindaco n. 7 del 7 giugno
2014;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

1. di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle
dimensioni di ml.2 di altezza per ml. 11 di base;

2. di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 15 (quindici) sezioni delle
dimensioni di ml.2 di altezza per ml. 1 di base corrispondenti al numero delle liste
di candidati ammesse, numerando le sezioni stesse, su di una sola riga
orizzontale, con numeri progressivi da 1 a 15 a partire dal lato sinistro e
proseguendo verso destra;

1



3. di assegnare ogni singola sezione secondo l'ordine di ammissione delle liste di
candidati come al prospetto che segue:

N. d’ord.
della 
lista e
della

sezione
di spazio

INDICAZIONE DELLA LISTA

1 LEGA  SALVINI PREMIER

2 DESTRE UNITE CASAPOUND AEMN

3 MOVIMENTO 5 STELLE

4 PARTITO PIRATA

5
PARTITO ANIMALISTA ITALIANO

6
PARTITO COMUNISTA

7
FRATELLI D'ITALIA

8 POPOLARI PER L'ITALIA

9 FORZA NUOVA

10 POPOLO DELLA FAMIGLIA – ALTERNATIVA POPOLARE

11
“SINISTRA”: RIFONDAZIONE COMUNISTA – SINISTRA 
EUROPEA, SINISTRA ITALIANA

12 FORZA ITALIA
13 FEDERAZIONE DEI VERDI
14 + EUROPA – ITALIA IN COMUNE – PARTITO 

DEMOCRATICO EUROPEO PDE ITALIA
15

PARTITO DEMOCRATICO

4. Di dare atto che il contenuto della presente deliberazione possiede tutti i requisiti
dell'urgenza e pertanto con voti unanimi, separatamente resi, alla stessa viene conferita
l'immediata eseguibilità ai sensi dell'art. 134, comma 4 del T.U. n. 267/2000.

2



Provincia di Arezzo

“Medaglia di Bronzo al Valor Militare”

COMUNE DI CAVRIGLIA

ELEZIONI PARLAMENTO EUROPEO DEL 26 MAGGIO 2019. RIPARTIZIONE E 
ASSEGNAZIONE SPAZI ALLE LISTE AMMESSE ALLA COMPETIZIONE ELETTORALE.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Leonardo Degl'Innocenti O Sanni F.to dott.ssa Antonella Romano



Provincia di Arezzo

“Medaglia di Bronzo al Valor Militare”

COMUNE DI CAVRIGLIA

ELEZIONI PARLAMENTO EUROPEO DEL 26 MAGGIO 2019. RIPARTIZIONE E 
ASSEGNAZIONE SPAZI ALLE LISTE AMMESSE ALLA COMPETIZIONE ELETTORALE.

F.to dott.ssa Antonella Romano

IL SEGRETARIO GENERALE

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO

Su attestazione del messo comunale si certifica che la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 124, 1° 
comma, del D.lgs. n. 267/2000, viene affissa in copia all'Albo Pretorio, in data ............................. e vi 
rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi;

Visti gli atti d'Ufficio si attesta, altresì, che ai sensi dell'art. 125 del D.lgs. n. 267/2000 è stata data 
comunicazione ai capigruppo consiliari con lettera prot. n. ..........................  in data ............................

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to dott.ssa Antonella Romano

Si certifica che la presente, è divenuta esecutiva il giorno ........................... ai sensi dell'art. 134, 3° 
comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, decorsi dieci giorni consecutivi dalla sua pubblicazione 
all'Albo Pretorio.

Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. n. 267/2000.

dott.ssa Antonella Romano
 ___________________________

IL SEGRETARIO GENERALE

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo.

Cavriglia, lì ____________



Viale P. di Piemonte, 9 - 52022 Cavriglia (AR)   Tel. 055-966971   Fax  055-966503  

Provincia di Arezzo

COMUNE DI CAVRIGLIA

DELIBERAZIONE AVENTE AD OGGETTO: "ELEZIONI PARLAMENTO EUROPEO DEL 
26 MAGGIO 2019. RIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONE SPAZI ALLE LISTE 
AMMESSE ALLA COMPETIZIONE ELETTORALE.".

Parere preventivo di  regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000:

FAVOREVOLE

Cavriglia, lì  24.04.2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA 
AMMINISTRATIVA

F.to dott.ssa Donatella Renzi

F.to dott.ssa Antonella Romano

IL SEGRETARIO GENERALEFAVOREVOLE

Parere preventivo di legittimità ai sensi dell'art. 97, comma 4, lett. d) del D.lgs. n. 267/2000 e 
del decreto sindacale n. 7 del 7 giugno 2014

Cavriglia, lì 24.04.2019


